1

2022年2月

お客様各位

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

【オンラインセミナー開催のご案内】

インベスコ ESGセミナー

「第5回 カーボン・ニュートラル社会に向けた金融界の取組み」

拝啓

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、来る2022年３月３日(木)に、「インベスコ ESGセミナー ―第5回 カーボン・ニュートラル社会に向けた金融界
の取組み」を開催させていただく運びとなりましたのでご案内申し上げます。

シリーズ5回目、本年第1回目となる今回のセミナーでは、日本銀行国際局兼企画局審議役・気候連携ハブ総括の中
村 康治様をお迎えし、世界の中央銀行と金融監督局によるNetwork for Greening Financial Systems
（NGFS）の取組みや意義、また日本銀行による気候変動に関する取り組みなどについてご説明いただきます。

また、後半では、弊社投資戦略部部長セルフ・インデックス＆ESG事業推進担当の内 誠一郎より、カーボン・ニュートラ
ル社会構築に向けた金融界の取組みであるネットゼロ金融の概要について解説いたします。

つきましては、皆様お誘い合わせのうえ、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

日程： 2022年３月３日（木）

時間： 14:45 受付開始 15:00 セミナー開始 16:30 セミナー終了(予定)

配信形式： WEBセミナーツール（ON24）を使用

お申込み方法：下記リンクまたはQRコードより申込みサイトにアクセス頂き、必要事項をご記入のうえ、

ご登録ください。

https://event.on24.com/wcc/r/3611397/FE4364F2C000415E9E311F4E407A072F

プログラム(予定)

14：45‐15：00 受付開始

15：00‐15：05 開会ご挨拶

15：05‐16：00 気候変動を巡る中央銀行の取り組み

―国際的な枠組みの策定と各国の対応―

日本銀行

国際局兼企画局審議役（国際関係）、気候連携ハブ総括

中村 康治 氏

16：00‐16：30 解説：ネットゼロ金融

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

投資戦略部部長 セルフ・インデックス＆ESG 事業推進担当

内 誠一郎

https://event.on24.com/wcc/r/3611397/FE4364F2C000415E9E311F4E407A072F

2

スピーカーのご紹介（敬称略）

中村 康治 （なかむら こうじ）

日本銀行

国際局兼企画局 審議役（国際関係）、気候連携ハブ総括

2021年より現職。G7、G20などの国際関係事務を統括するとともに、日本銀行内部における各

種の気候関連業務の連携・調整を行う「気候連携ハブ」の総括も担当。1992年日本銀行入

行。企画局、金融機構局、調査統計局等で調査等を担当。国際通貨基金（IMF）エコノミス

ト、金融安定理事会（FSB）下部部会メンバー、松本支店長、米州統括役を歴任。

1992年東京大学経済学部卒業。ボストン大学経済学修士・同経営学修士。

内 誠一郎 （うち せいいちろう）

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

投資戦略部部長 セルフ・インデックス＆ESG 事業推進担当

1989 年に株式会社東京証券取引所に入社。上場･決済･調査関連部署や同ニューヨーク事

務所で勤務の後、2002 年にスタンダード＆プアーズ Index Services に入社、2009 年にアジ

ア太平洋地域のインデックスマーケティング責任者に就任。2010 年には、MSCI 合同会社に入

社し、エグゼクティブ・ディレクター インデックスチームリーダーを経て、2015 年にマネージング・ディレ

クター インデックス及び ESG チームリーダーに就任。日本における MSCI の指数及び ESG ビジネ

スを統括した。2020 年 2 月にインベスコ・アセット・マネジメント株式会社入社。2021 年 2 月よ

り現職。

早稲田大学大学院ファイナンス研究科 MBA取得

3

【プログラムについてのご注意】

本セミナーのプログラムは都合により予告無しに変更になる可能性があります。事前登録が無い場合は入場をお断りする場合もございますので、

予めご了承下さい。

【個人情報保護法に基づくお知らせ】

弊社では、登録により入手した個人情報は、本セミナーの運営業務において利用させていただきます。本セミナーにご参加登録を頂く場合は、こち

らの個人情報の取り扱いについてご理解ご同意を得たものとさせて頂きますので、予めご了承下さい。弊社がお預かりした皆様の情報は弊社が責

任をもって管理いたします。詳しくは、以下の弊社ホームページのプライバシーポリシーをご覧ください。

また、ON24 社のウェブセミナー配信システムにおいて登録された個人情報の取り扱いについては、ON24 社のプライバシーポリシーをご確認くださ

い。

⚫ 弊社プライバシーポリシー： https://www.invesco.com/jp/ja/institutional/footer/privacy.html

⚫ ON24 社プライバシーポリシー： https://portal.on24.com/w3c/privacy.html

お問い合わせ先:

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

法人営業本部 セミナー事務局
Tel:（03）6447-3075 Fax:（03）6447-3014

Email: seminar@tyo.invesco.com

金融法人営業本部 セミナー事務局
Tel:（03）6447-3083 Fax:（03）6447-3014

Email: is-sales@tyo.invesco.com

リテール営業本部 セミナー事務局
Tel:（03）6447-3099 Fax:（03）6447-3008

Email: tyo-rs@tyo.invesco.com

C2022‐02‐505

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 306 号

加入協会   一般社団法人投資信託協会

          一般社団法人日本投資顧問業協会

https://www.invesco.com/jp/ja/institutional/footer/privacy.html
https://portal.on24.com/w3c/privacy.html
mailto:seminar@tyo.invesco.com
mailto:is-sales@tyo.invesco.com
mailto:tyo-rs@tyo.invesco.com